
BOE núm. 229 Viernes 24 septiembre 1993

11. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES EINCIDENCIAS

27727

MINISTERIO
DE EDUCACION y CIENCIA

23574 CORRECC/ON de errores de la Resolución de 2 de
agosto de 1993, de/Instituto de Astrofísica de Cana­
rias, por la que se adjudican plazas convocadas en
la Resolución de 4 de mayo de 1993, para provisión
de puestos de trabajo vacantes en el citado Instituto.

Advertidos errores en el texto de la citada Resolución, publicada
en ellCBoletín Oficial del Estado» número 210, de fecha 2 de sep­
tiembre de 1993, página 26180, se transcriben a continuación
las siguientes rectificaciones:

En el anexo, párrafo 2, donde dice: « •••

A4360178424A0504...•, debe decir: •... 4360178424A0504...•.
En el párrafo 3, donde dice: «••• Investigador...», debe decir:

le ••• Investigador Principal. Nivel 27... 10.

UNIVERSIDADES
23575 RESOLUC/ON de 18 de agosto de 1993, de la Uni·

versidad de Girana, por la que se publica el nom­
bramiento de don Pedro Molera Sola como Catedró~

tico de Universidad.

En virtud de los concursos para la provisión de plazas de pro­
fesorado universitario convocados por Resolución de esta Univer-

sidad de Girona de 19 de noviembre de 1992 (<<Boletín Oficial
del Estado" de 2 de enero de 1993), de- acuerdo con lo dispuesto
en la Ley 11/1983, de 25 de agosto; Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre: Orden de 28 de diciembre de 1984 (.Boletín
Oficial del Estado. de 16 de enero de 1985),

Este Rectorado ha resuelto nombrar Catedrático de Universidad
a don Pedro Moiera Sola, área de conocimiento OICiencias de los
Materiales e Ingenieria Metalúrgica", departamento «Ingeniería
Industrial».

Girona, 18 de agosto de 1993.-EI Rector, Josep M. Nadal
Farreras.

23576 RESOLUC/ON de 20 de agosto de 1993, de la Uni·
versidad de Girona, por la que se publica el nom·
bramiento de doña Carmen Saurina Canals como Titu­
lar de Escuela Universitaria.

En virtud de 105 concursos para la provísión de plazas de pro­
fesorado universitario convocados por Resoludón de esta Univer­
sidad de Girona de 19 de noviembre de 1992 (<<Boletín Oficial
del Estado" de 2 de enero de 1993), de acuerdo con lo dispuesto
en la Ley 11/1983, de 25 de agosto: Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre; Orden de 28 de diciembre de 1984 (<<Boletín
Oficial del Estado. de 16 de enero de 1985),

Este Rectorado ha resuelto:

Nombrar Titular de Escuela Universitaria a doña Carmen Sau­
rina Canals, área de conocimiento de «Economía Financiera y Con­
tabilidad". Depártamento de Economía.

GiraDa, 20 de agosto de 1993.-EI Rector. Josep M. Nadal
Farreras.


